Приказ
о создании Центра детских инициатив
В связи с необходимостью развития творческого потенциала детей и подростков, поддержки их инициативы и самореализации, а также с целью организации и проведения соответствующих мероприятий и проектов и на основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив, в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 № ДГ-1425/06 «О форме мониторинга» хода создания центров детских инициатив, на основании решения Педагогического совета, протокол № 3 от 27.12.2023 г ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МКОУ Тагарская СОШ  Центр детских инициатив с целью создания условий для проявления творческого и инициативного мышления участников, развития навыков самоуправления, коллективной работы и коммуникации, организации мероприятий и проектов, направленных на развитие лидерских качеств и социальной ответственности, поддержки и стимулирования интеллектуального, культурного и физического развития участников, а также взаимодействия с другими общественными и социальными организациями, учреждениями образования и культуры.
2. Назначить Павлову Любовь Викторовну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями руководителем ЦДИ.
3. Назначить Лорер Марью Васильевну , заместителя директора по воспитательной работе, куратором ЦДИ.
4. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на директора МКОУ Тагарская СОШ  Безруких Ольгу Иннокентьевну

[bookmark: _GoBack]Директор школы
С приказом ознакомлены:
Павлова Л.В
Лорер М.В.